
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Χαϊνά 93, Χαλκίδα ΠΡΟΣ
Ταχ. Κώδικας: 34100 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
email: 

Γιάννου Δήμητρα 
22213 53745
giannou.d@pste.gov.gr

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Ορισμός εκπαιδευτών για διεξαγωγή προγράμματος επιμόρφωσης των Υποψήφιων 
Θετών Γονέων στην Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας 
                

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και την Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).
2. Το Π.Δ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/27-12-

2010).
3. Την αριθμ. 19506/07-02-2024 (ΦΕΚ 867/τ΄Β/7-2-2024) απόφαση, «Ανάθεση άσκησης τομέων 

αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υγείας»
4. Τον Ν. 3861/10 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13-7-10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του Ν.4538/15-05-2018 «Μέτρα για την προώθηση των θεσμών της Αναδοχής 
και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις » (ΦΕΚ 1131/Α/16-05-2018).

6. Την με αριθμ. Δ11 οικ.49074/2006/17-09-2018 Υπουργική απόφαση «Προγράμματα 
επιμόρφωσης υποψηφίων θετών γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης εκπαίδευσης των 
θετών γονέων» (ΦΕΚ 4489/Β΄/11-10-2018).

7. Το άρθρο 30 του Ν.4837/2021(ΦΕΚ178/Α/2021)"Πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών 
κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός 
για τα Άτομα με Αναπηρία»” και άλλες διατάξεις.

8. Την αριθμ.51145/19-05-2023(Β΄3439) ΚΥΑ «Καθορισμός του ύψους της αποζημίωσης και των 
απαιτούμενων προσόντων των εκπαιδευτών των υποψηφίων αναδόχων, επαγγελματιών 
αναδόχων και θετών γονέων…».

9. Την ανάγκη διεξαγωγής του προγράμματος εκπαίδευσης Υποψηφίων Θετών Γονέων 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εγγραφή τους στο Εθνικό Μητρώο Υποψηφίων θετών 
Γονέων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την διεξαγωγή επιμορφωτικού προγράμματος εκπαίδευσης Υποψηφίων Θετών Γονέων υπό την 
εποπτεία της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας 
Εύβοιας, συνολικής διάρκειας 30 ωρών, σε έξι συναντήσεις, διάρκειας 5 ωρών η κάθε μία, από 
Τετάρτη 27/3/24 έως και την Δευτέρα 8/4/24 κατά τις ώρες από 9πμ έως 2μμ και ορίζουμε ως 

00084375200008437520



2

εκπαιδεύτριες τις κάτωθι υπαλλήλους του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας:

Δήμητρα Γιάννου, κλάδου Τ.Ε. Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, ειδικότητας Τ.Ε. Κοινωνικών 
Λειτουργών, Βαθμού Α
Αγγελική Κόντου, κλάδου Τ.Ε. Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, ειδικότητας Τ.Ε. Κοινωνικών 
Λειτουργών, Βαθμού Α

Οι θεματικές ενότητες που θα αναλυθούν στο πλαίσιο του προγράμματος εκπαίδευσης 
υποψηφίων θετών γονέων είναι οι ακόλουθες: 

1. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Α΄ : Ο χάρτης δικαιωμάτων των παιδιών. Το θεσμικό πλαίσιο 
προστασίας των ανηλίκων στην Ελλάδα και στην Ε.Ε. Διαδικαστικά και νομικά θέματα. 
Εκπαιδεύτρια : Δήμητρα Γιάννου – Κοινωνική Λειτουργός. 

2. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Β΄ : Προσωπικά κίνητρα και προσδοκίες. Στάσεις, αντιλήψεις σε σχέση 
με το θεσμό της υιοθεσίας και την ανατροφή παιδιών. Εκπαιδεύτρια : Αγγελική Κόντου – 
Κοινωνική Λειτουργός. 

3. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Γ΄ : Ιδιαίτερες ανάγκες παιδιών προς υιοθεσία. Οι αντιξοότητες στη ζωή 
της φυσικής οικογένειας και επιπτώσεις τους για γονείς και παιδιά. Μηχανισμοί προστασίας, 
ψυχικής ανθεκτικότητας και ανάκαμψης. Εκπαιδεύτρια: Αγγελική Κόντου – Κοινωνική Λειτουργός. 

4. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Δ΄ : Στάδια σωματικής και ψυχικής ανάπτυξης των παιδιών. 
Προσαρμογή στη σχέση και ανάπτυξη ψυχικού δεσμού με το παιδί. Αποδοχή της 
διαφορετικότητας. Εκπαιδεύτρια: Αγγελική Κόντου – Κοινωνική Λειτουργός. 

5. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Ε΄ : Το δικαίωμα του παιδιού στην ενημέρωση για την προέλευσή του 
και την υιοθεσία. Ζητήματα ταυτότητας στην υιοθεσία. Πρόσβαση σε εξειδικευμένες υπηρεσίες 
μετά την υιοθεσία. Εκπαιδεύτρια : Δήμητρα Γιάννου – Κοινωνική Λειτουργός.
6. ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ΄ : Φροντίδα παιδιών με αυξημένες ανάγκες στην υγεία, αναπηρία, 
με εμπειρία κακοποίησης κ.λ.π. Διαπολιτισμικά ζητήματα. Εκπαιδεύτρια : Δήμητρα Γιάννου – 
Κοινωνική Λειτουργός.

Οι εκπαιδεύτριες δεν θα λάβουν αποζημίωση για την συμμετοχή τους καθώς οι ώρες/μέρες που 
θα διεξαχθεί το εκπαιδευτικό πρόγραμμα θα είναι κατά τις εργάσιμες ώρες/μέρες. 

Οι συμμετέχοντες του εν λόγω προγράμματος εκπαίδευσης είναι οι πολίτες με τους παρακάτω 
αρ. πρωτ. αιτήσεων στο πληροφοριακό σύστημα www.anynet.gr :



3

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ανάρτησή της.

Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                               
        ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                                                                                                
1. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Δ/νση Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας Τμήμα Αναδοχής και Υιοθεσίας kady@yeka.gr  
2. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης Τμήμα Αναδοχών και Υιοθεσιών 
(paidikiprostasia@ekka.org.gr)        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   
 1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Υγείας
 2. Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

               
             Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης

Α/Α αριθμός αίτησης στο anynet ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

1 2812202211902 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
2 2812202211902 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
3 1812202212474 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
4 1812202212474 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
5 0112202212250 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
6 0112202212250 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
7 1307202211345 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
8 1307202211345 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
9 2510202212017 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ

10 2510202212017 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
11 311220219511 ΚΚΠΠ Στ.Ελλάδας
12 311220219511 ΚΚΠΠ Στ.Ελλάδας
13 290420218634 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
14 290420218634 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
15 2308202313540 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ

16 2308202313540 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
17 1011202314118 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
18 1011202314118 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
19 0108202311271 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
20 0108202311271 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
21 2009202312189 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
22 2009202312189 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
23 211120232579 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
24 211120232579 ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΓΙΑΝΝΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ


	ADA: AΔA: Ψ7ΡΒ7ΛΗ-ΑΩΝ
	ADA: AΔA: Ψ7ΡΒ7ΛΗ-ΑΩΝ
	ADA: AΔA: Ψ7ΡΒ7ΛΗ-ΑΩΝ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 22/03/2024

Α. Π.: οικ. 64187
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-03-22T12:59:36+0200


	



